
ГореловоИНФОРМАЦИОННАЯ  ГАЗЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

№ 31 (292)
декабрь 2021 годаmogorelovo.ru

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в местный бюджет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Горелово на 2021 год

15.12.2021   Санкт-Петербург №47

В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации, действующим законодательством Российской Федерации и  Санкт-
Петербурга, Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово, Муниципаль-
ный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в пункт 1 Решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Горелово от 15.12.2020 №34 и изложить в следующей редакции:
Утвердить местный бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово на 

2021 год:
– по общему объему доходов в сумме 165 961,8 тыс. руб.
– по общему объему расходов в сумме 183 296,1 тыс. руб.
– с дефицитом бюджета в сумме 17 334,3 тыс. руб.
2. Внести изменения в Приложение №1 к Решению «Об утверждении местного бюджета внутригородского муниципального образова-

ния Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово на 2021 год» от 15.12.2020 №34 согласно приложению №1 к настоящему Решению.
3. Внести изменения в Приложение №2 к Решению «Об утверждении местного бюджета внутригородского муниципального образова-

ния Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово на 2021 год» от 15.12.2020 №34 согласно приложению №2 к настоящему Решению.
3. Внести изменения в Приложение №3 к Решению «Об утверждении местного бюджета внутригородского муниципального образова-

ния Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово на 2021 год» от 15.12.2020 №34 согласно приложению №3 к настоящему Решению.
4. Внести изменения в Приложение №4 к Решению «Об утверждении местного бюджета внутригородского муниципального образова-

ния Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово на 2021 год» от 15.12.2020 №34 согласно приложению №4 к настоящему Решению.
5. Внести изменения в Приложение №5 к Решению «Об утверждении местного бюджета внутригородского муниципального образова-

ния Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово на 2021 год» от 15.12.2020 №34 согласно приложению №5 к настоящему Решению.
6. Внести изменения в Приложение №7 к Решению «Об утверждении местного бюджета внутригородского муниципального образова-

ния Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово на 2021 год» от 15.12.2020 №34 согласно приложению №6 к настоящему Решению.
7. Внести изменения в пункт 11 Решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Горелово от 15.12.2020 №34 слова «7 462,4 тыс. руб.» заменить словами «7 954,8 тыс. руб.»
8. Внести изменения в пункт 12 Решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Горелово от 15.12.2020 №34 слова «163 620,7 тыс. руб.» заменить словами «164 133,4 тыс. руб.»
9. Решение вступает в силу с момента его опубликования.
10. Копию Решения и Приложений к нему в 3-х дневный срок направить Главе Местной Администрации для исполнения и опубликования.

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя муниципального совета МО Горелово 

Д.А. Иванов

Приложение №1
к Решению Муниципального Совета МО Горелово 

ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО на 2021 ГОД  

Код Наименование источника доходов Сумма
(тыс. руб.)

1 2 3

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 53,8

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 53,8

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 53,8

000 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 53,8

942 2 02 15002 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на поддерж-
ку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 53,8

ИТОГО ДОХОДОВ: 53,8



2
Горелово № 31 (292)

декабрь 2021 года

Приложение №2
к Решению Муниципального Совета МО Горелово от «15»  декабря   2021г. № 47

ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО НА 2021 ГОД, 

ЗАКРЕПЛЯЕМЫЕ ЗА НИМИ ВИДЫ (ПОДВИДЫ) ДОХОДОВ 

Код бюджетной классификации

Наименование Главного 
администратора

доходов
Доходов бюджета

942 Местная Администрация МО Горелово

942 1 16 07010 03 0000 140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в  случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполни-
телем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением внутригородского муниципального образования города федерального значения (муни-
ципальным)

Приложение №3
к Решению Муниципального Совета МО Горелово от «15» декабря 2021 г.№47

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО на 2021 ГОД

Номер Наименование статей Код
ГРБС

Код
раздела

и под-
раздела

Код
целевой 

статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма
(тыс.
руб)

1 2 3 4 5 6 7

2 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО ГОРЕЛОВО 942 566,5
2.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 942 0100 74,1

2.1.1 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных ор-
ганов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 942 0104 74,1

2.1.1.1 Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципаль-
ного образования) 942 0104 00200 00032 34,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

942 0104 00200 00032 100 34,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 942 0104 00200 00032 120 34,0

2.1.1.2 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов 
местного значения 942 0104 00200 00031 -34,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0104 00200 00031 200 -34,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0104 00200 00031 240 -34,0

2.1.1.3 Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению де-
ятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 942 0104 00200 G0850 74,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

942 0104 00200 G0850 100 68,6

Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 942 0104 00200 G0850 120 68,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0104 00200 G0850 200 5,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0104 00200 G0850 240 5,5

2.4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 942 0500 -316,7
2.4.1 Благоустройство 942 0503 -316,7

2.4.1.8 Размещение, содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт расположенных 
на них элементов благоустройства, на внутриквартальных территориях 942 0503 79501 00164 -316,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0503 79501 00164 200 -316,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0503 79501 00164 240 -316,7

2.6 ОБРАЗОВАНИЕ 942 0700 -19,8
2.6.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 942 0705 -19,8

2.6.1.1
Организация профессионального образования и  дополнительного профессионального об-
разования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных орга-
нов местного самоуправления, депутатов муниципальных советов муниципальных обра-
зований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

942 0705 42800 00181 -19,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0705 42800 00181 200 -19,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0705 42800 00181 240 -19,8

2.7 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 942 0800 336,5
2.7.1 Культура 942 0801 336,5

2.7.1.1 Организация местных и  участие в  организации и  проведении городских праздничных 
и иных зрелищных мероприятий 942 0801 79508 00201 336,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0801 79508 00201 200 336,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0801 79508 00201 240 336,5

2.8 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 942 1000 492,4
2.8.2 Охрана семьи и детства 942 1004 492,4

2.8.2.1
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на со-
держание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

942 1004 51100 G0860 492,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 942 1004 51100 G0860 300 492,4

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 942 1004 51100 G0860 310 492,4

ИТОГО РАСХОДОВ 566,5



3
Горелово № 31 (292)

декабрь 2021 года

Приложение №4
к Решению Муниципального Совета МО Горелово от «15»декабря 2021 г.№47

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, 
ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО на 2021 ГОД

Но-
мер Наименование статей

Код
раздела

/ под-
раздела

Код
целевой 

статьи

Код 
вида 

расходов 
(группа/ 

подгруппа)

Сумма
(тыс.
руб)

1 2 3 4 5 6
1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 74,1

2.1.1 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 04 74,1

2.1.1.1 Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального обра-
зования) 0104 00200 00032 34,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 00200 00032 100 34,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200 00032 120 34,0

2.1.1.2 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местно-
го значения 0104 00200 00031 -34,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 00031 200 -34,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 00031 240 -34,0

2.1.1.3 Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 0104 00200 G0850 74,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 00200 G0850 100 68,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200 G0850 120 68,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 G0850 200 5,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 G0850 240 5,5

2.4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 -316,7
2.4.1 Благоустройство 03 -316,7

2.4.1.8 Размещение, содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт расположенных на них 
элементов благоустройства, на внутриквартальных территориях 0503 79501 00164 -316,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 79501 00164 200 -316,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 79501 00164 240 -316,7

2.6 ОБРАЗОВАНИЕ 07 -19,8
2.6.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 05 -19,8

2.6.1.1
Организация профессионального образования и  дополнительного профессионального образова-
ния выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного 
самоуправления, депутатов муниципальных советов муниципальных образований, муниципаль-
ных служащих и работников муниципальных учреждений

0705 42800 00181 -19,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0705 42800 00181 200 -19,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0705 42800 00181 240 -19,8

2.7 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 336,5
2.7.1 Культура 01 336,5

2.7.1.1 Организация местных и  участие в  организации и  проведении городских праздничных и  иных зре-
лищных мероприятий 0801 79508 00201 336,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 79508 00201 200 336,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 79508 00201 240 336,5

2.8 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 492,4
2.8.2 Охрана семьи и детства 04 492,4

2.8.2.1 Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержа-
ние ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 1004 51100 G0860 492,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0860 300 492,4
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 51100 G0860 310 492,4
ИТОГО РАСХОДОВ 566,5

Приложение №5
к Решению Муниципального Совета МО Горелово от «15» декабря 2021 г.№47

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ 
РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО на 2021 ГОД

Наименование статей
Код

раздела
/ под-

раздела

Сумма
(тыс.
руб)

1 2 3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 74,1

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 74,1

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 -316,7

Благоустройство 0503 -316,7

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 -19,8

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 -19,8

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 336,5

Культура 08 01 336,5

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 492,4

Охрана семьи и детства 10 04 492,4

ИТОГО РАСХОДОВ   566,5



4
Горелово № 31 (292)

декабрь 2021 года

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

РЕШЕНИЕ
Об утверждении местного бюджета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Горелово на 2022 год

15.12.2021    Санкт-Петербург № 48

В соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Санкт-Петербурга, Уставом внутригородского муниципального обра-
зования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Горелово

РЕШИЛ:
1. Утвердить местный бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово на 2022 год:
– по общему объему доходов в сумме 188 196,8 тыс. руб.
– по общему объему расходов в сумме 192 776,0 тыс. руб.
– с дефицитом бюджета в сумме 4 579,2 тыс. руб.
2. Учесть в местном бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово доходы мест-

ного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово на 2022 год согласно приложению 
№1.

3. Утвердить расходы местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово на 
2022 год по ведомственной структуре расходов, согласно приложению №2.

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Му-
ниципальный округ Горелово по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2022 год, 
согласно приложению №3.

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Му-
ниципальный округ Горелово по разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2022 год, согласно приложению №4.

6. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга Муниципальный округ Горелово на 2022 год согласно приложению №5.

7. Утвердить верхний предел муниципального долга внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Го-
релово на 1 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс.руб.

8. Утвердить предельный объем муниципального долга в течение 2022 года в сумме 0,0 тыс. руб.
9. Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2022 год составляет 

7 760,6 тыс. руб.
10. Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы 

в 2022 году составляет 186 384,0 тыс. руб.
11. Установить, что размер субсидий из местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный 

округ Горелово, предоставляемых в соответствии 
со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на цели, указанные в наименовании целевых статей Ведомственной струк-
туры расходов местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово на 2022 год, 
определяется исходя из затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров), выполнением работ, оказани-
ем услуг и осуществлением установленных видов деятельности, финансовое обеспечение (возмещение) которых осуществляется за счет средств суб-
сидий из местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово в соответствии с му-
ниципальным правовым актом Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ 
Горелово и в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных соответствующей целевой статьей.

12. Решение вступает в силу с 01.01.2022 г. и действует до 31.12.2022 г.
13. Решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
14. Копию Решения и Приложений к нему в 3-х дневный срок направить Главе Местной Администрации для исполнения и опубликования.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя муниципального совета МО Горелово

 Д.А. Иванов

Приложение №1
к Решению Муниципального Совета МО Горелово от «15» декабря 2021 г. №48

ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО на 2022 ГОД

фКод Наименование источника доходов Сумма
(тыс. руб.)

1 2 3
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1812,8
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1732,9
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1732,9

182 1 01 02010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налого-
вого кодекса Российской Федерации

1732,9

000  1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 37,9
000  1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 37,9

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федераль-
ного значения 37,9

942 1 13 02993 03 0200 130 Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга 37,9

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 42,0



5
Горелово № 31 (292)

декабрь 2021 года

фКод Наименование источника доходов Сумма
(тыс. руб.)

1 2 3
000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 42,0

942 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значе-
ния 42,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 186384,0
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 186384,0
000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 174048,2
000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 174048,2

942 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 174048,2

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 12335,8
000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 2186,3

942 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 2186,3

942  2 02 30024 03 0100 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных го-
сударственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечитель-
ству

2178,2

942  2 02 30024 03 0200 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять про-
токолы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

8,1

000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитаю-
щееся приемному родителю 10149,5

942 2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 10149,5

942 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в се-
мье опекуна и приемной семье 6645,1

942 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причита-
ющееся приемному родителю 3504,4

ИТОГО ДОХОДОВ: 188196,8

Приложение №2
к Решению Муниципального Совета МО Горелово от «15» декабря 2021 г. №48

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО на 2022 ГОД

Номер Наименование статей Код
ГРБС

Код
раздела

и под-
раздела

Код
целевой 

статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма
(тыс.
руб)

1 2 3 4 5 6 7
1 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГОРЕЛОВО 946 6733,8
1.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 946 0100 6733,8

1.1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования 946 0102 1534,5

1.1.1.1 Глава муниципального образования 946 0102 00200 00011 1534,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

946 0102 00200 00011 100 1534,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 946 0102 00200 00011 120 1534,5

1.1.2 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных образований 946 0103 5199,3

1.1.2.1 Расходы по содержанию и обеспечению  деятельности  лиц, замещающих должности муници-
пальной службы представительного органа муниципального образования 946 0103 00200 00021 4938,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

946 0103 00200 00021 100 3790,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 946 0103 00200 00021 120 3790,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 946 0103 00200 00021 200 1146,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 946 0103 00200 00021 240 1146,9
Иные бюджетные ассигнования 946 0103 00200 00021 800 1,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 946 0103 00200 00021 850 1,0

1.1.2.2 Компенсация депутатам, муниципального совета, осуществляющим свои полномочия на не-
постоянной основе, расходов в связи с осуществлением ими своих мандатов 946 0103 00200 00022 164,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

946 0103 00200 00022 100 164,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 946 0103 00200 00022 120 164,7

1.1.2.3 Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образо-
ваний Санкт-Петербурга и содержание его органов 946 0103 09200 00441 96,0

Иные бюджетные ассигнования 946 0103 09200 00441 800 96,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 946 0103 09200 00441 850 96,0

2 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО ГОРЕЛОВО 942 186042,2
2.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 942 0100 21707,5

2.1.1 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 942 0104 21435,4

2.1.1.1 Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального 
образования) 942 0104 00200 00032 1534,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

942 0104 00200 00032 100 1534,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 942 0104 00200 00032 120 1534,5

2.1.1.2 Содержание и  обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов 
местного значения 942 0104 00200 00031 17367,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

942 0104 00200 00031 100 13308,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 942 0104 00200 00031 120 13308,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0104 00200 00031 200 4048,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0104 00200 00031 240 4048,3



6
Горелово № 31 (292)

декабрь 2021 года

Номер Наименование статей Код
ГРБС

Код
раздела

и под-
раздела

Код
целевой 

статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма
(тыс.
руб)

1 2 3 4 5 6 7
Иные бюджетные ассигнования 942 0104 00200 00031 800 10,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 942 0104 00200 00031 850 10,0

2.1.1.3 Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению де-
ятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 942 0104 00200 G0850 2178,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

942 0104 00200 G0850 100 2031,2

Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 942 0104 00200 G0850 120 2031,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0104 00200 G0850 200 147,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0104 00200 G0850 240 147,0

2.1.1.4 Расходы по содержанию лиц, замещающих должности не отнесенные к должностям муници-
пальной службы местной администрации 942 0104 00200 00033 355,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

942 0104 00200 00033 100 355,5

Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 942 0104 00200 00033 120 355,5
2.1.2 Резервные фонды 942 0111 14,0
2.1.2.1 Резервный фонд местной администрации 942 0111 07000 00281 14,0

Иные бюджетные ассигнования 942 0111 07000 00281 800 14,0
Резервные средства 942 0111 07000 00281 870 14,0

2.1.3 Другие общегосударственные вопросы 942 0113 258,1
2.1.3.1 Осуществление защиты прав потребителей 942 0113 79517 00071 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0113 79517 00071 200 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0113 79517 00071 240 100,0

2.1.3.2 Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на тер-
ритории муниципального образования 942 0113 79512 00491 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0113 79512 00491 200 25,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0113 79512 00491 240 25,0

2.1.3.3 Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге 942 0113 79504 00511 25,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0113 79504 00511 200 25,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 942 0113 79504 00511 240 25,0

2.1.3.4
Участие в  профилактике терроризма и  экстремизма, а  также минимизации и  (или) ликви-
дации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального 
образования

942 0113 79503 00521 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0113 79503 00521 200 25,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0113 79503 00521 240 25,0

2.1.3.5 Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике наркомании в Санкт-
Петербурге 942 0113 79507 00531 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0113 79507 00531 200 25,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0113 79507 00531 240 25,0

2.1.3.6
Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружаю-
щего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального 
образования

942 0113 79514 00541 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0113 79514 00541 200 25,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0113 79514 00541 240 25,0

2.1.3.7.
Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального 
и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на территории муниципального образования, социальную и культурную 
адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов

942 0113 79509 00591 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0113 79509 00591 200 25,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0113 79509 00591 240 25,0

2.1.3.7. Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об адми-
нистративных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 942 0113 09200 G0100 8,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0113 09200 G0100 200 8,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0113 09200 G0100 240 8,1

2.2 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 942 0300 49,0

2.2.1 Защита населения и  территории от чрезвычайных ситуаций природного и  техногенного 
характера, пожарная безопасность 942 0310 49,0

2.2.1.2
Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям 
в  чрезвычайных ситуациях, а  также способам защиты от опасностей, возникающих при 
ведении военных действий или вследствие этих действий

942 0310 79510 00091 49,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0310 79510 00091 200 49,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 942 0310 79510 00091 240 49,0

2.3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 942 0400 59851,0
2.3.1 Общеэкономические вопросы 942 0401 2275,4

2.3.1.1 Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное 
от учебы время 942 0401 79505 00101 2275,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и  иным некоммерческим 
организациям 942 0401 79505 00101 600 2275,4

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учрежде-
ний) 942 0401 79505 00101 630 2275,4

2.3.2 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 942 0409 57525,6

2.3.2.1 Текущий ремонт и  содержание автомобильных дорог, расположенных в  пределах границ 
муниципального образования 942 0409 79502 00111 56925,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0409 79502 00111 200 56925,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0409 79502 00111 240 56925,0

2.3.2.2 Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на тер-
ритории муниципального образования 942 0409 79512 00491 600,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0409 79512 00491 200 600,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0409 79512 00491 240 600,6

2.3.3. Другие вопросы в области национальной экономики 942 0412 50,0

2.3.3.1 Расходы по содействию развития малого бизнеса на территории муниципального образова-
ния 942 0412 79515 00121 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0412 79515 00121 200 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0412 79515 00121 240 50,0

2.4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 942 0500 60251,4
2.4.1 Благоустройство 942 0503 60251,4



7
Горелово № 31 (292)

декабрь 2021 года

Номер Наименование статей Код
ГРБС

Код
раздела

и под-
раздела

Код
целевой 

статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма
(тыс.
руб)

1 2 3 4 5 6 7

2.4.1.1 Обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов благоустрой-
ства 942 0503 79501 00135 6754,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0503 79501 00135 200 6754,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0503 79501 00135 240 6754,8

2.4.1.2

Размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений газон-
ных, полусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств для вертикального озеленения 
и цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов озеленения, ин-
формационных щитов и стендов, планировочного устройства, за исключением велосипедных 
дорожек; размещение покрытий, в том числе предназначенных для кратковременного и дли-
тельного хранения индивидуального автотранспорта, на внутриквартальных территори-
ях

942 0503 79501 00136 13606,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0503 79501 00136 200 13296,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0503 79501 00136 240 13296,2
Иные бюджетные ассигнования 942 0503 79501 00136 800 309,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 942 0503 79501 00136 850 309,8

2.4.1.3
Содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий, рас-
положенных на внутриквартальных территориях, и проведение санитарных рубок (в том 
числе удаление аварийных, больных деревьев и  кустарников) на территориях, не относя-
щихся к территориям зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт-Петербурга

942 0503 79501 00137 15800,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0503 79501 00137 200 15800,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0503 79501 00137 240 15800,6

2.4.1.4
Содержание, в  том числе уборка, территорий зеленых насаждений общего пользования 
местного значения (включая расположенных на них элементов благоустройства), защиту 
зеленых насаждений на указанных территориях

942 0503 79501 00143 2950,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0503 79501 00143 200 2950,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0503 79501 00143 240 2950,0

2.4.1.5
Организация работ по компенсационному озеленению в отношении территорий зеленых на-
саждений общего пользования местного значения, осуществляемому в  соответствии с  за-
коном Санкт-Петербурга

942 0503 79501 00152 900,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0503 79501 00152 200 900,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0503 79501 00152 240 900,0

2.4.1.6
Создание (размещение), переустройство, восстановление и ремонт объектов зеленых насажде-
ний, расположенных на территориях зеленых насаждений общего пользования местного значе-
ния

942 0503 79501 00154 1720,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0503 79501 00154 200 1720,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0503 79501 00154 240 1720,0

2.4.1.7
Временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов оформления Санкт-
Петербурга в  том числе культурно-массовые мероприятия, городского, всероссийского 
и международного значения на внутриквартальных территориях

942 0503 79501 00162 4700,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0503 79501 00162 200 4700,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0503 79501 00162 240 4700,0

2.4.1.8 Размещение, содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт расположенных 
на них элементов благоустройства, на внутриквартальных территориях 942 0503 79501 00164 13820,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0503 79501 00164 200 13749,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0503 79501 00164 240 13749,5
Иные бюджетные ассигнования 942 0503 79501 00164 800 70,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 942 0503 79501 00164 850 70,5

2.5 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 942 0600 280,0
2.5.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 942 0605 280,0

2.5.1.1
Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального образова-
ния, за исключением организации и осуществления мероприятий по экологическому контро-
лю

942 0605 79506 00171 280,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0605 79506 00171 200 280,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0605 79506 00171 240 280,0

2.6 ОБРАЗОВАНИЕ 942 0700 6663,9
2.6.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 942 0705 97,0

2.6.1.1
Организация профессионального образования и дополнительного профессионального обра-
зования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов 
местного самоуправления, депутатов муниципальных советов муниципальных образова-
ний, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

942 0705 42800 00181 97,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0705 42800 00181 200 97,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0705 42800 00181 240 97,0

2.6.2 Молодежная политика 942 0707 5291,9

2.6.2.1 Организация и  проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образова-
ния 942 0707 79513 00561 4690,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0707 79513 00561 200 4690,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0707 79513 00561 240 4690,9

2.6.2.2 Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 942 0707 79516 00191 601,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0707 79516 00191 200 601,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0707 79516 00191 240 601,0

2.6.3 Другие вопросы в области образования 942 0709 1275,0

2.6.3.1 Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на тер-
ритории муниципального образования 942 0709 79512 00491 190,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0709 79512 00491 200 190,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0709 79512 00491 240 190,0

2.6.3.2 Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге 942 0709 79504 00511 235,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0709 79504 00511 200 235,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0709 79504 00511 240 235,0

2.6.3.3
Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образова-
ния

942 0709 79503 00521 188,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0709 79503 00521 200 188,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0709 79503 00521 240 188,0

2.6.3.4 Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике наркомании в Санкт-
Петербурге 942 0709 79507 00531 302,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0709 79507 00531 200 302,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0709 79507 00531 240 302,0



8
Горелово № 31 (292)

декабрь 2021 года

Номер Наименование статей Код
ГРБС

Код
раздела

и под-
раздела

Код
целевой 

статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма
(тыс.
руб)

1 2 3 4 5 6 7

2.6.3.5
Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружаю-
щего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального 
образования

942 0709 79514 00541 163,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0709 79514 00541 200 163,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0709 79514 00541 240 163,0

2.6.3.6
Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального 
и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на территории муниципального образования, социальную и культур-
ную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов

942 0709 79509 00591 197,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0709 79509 00591 200 197,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0709 79509 00591 240 197,0

2.7 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 942 0800 22526,9
2.7.1 Культура 942 0801 22526,9

2.7.1.1 Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий 942 0801 79508 00201 19049,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0801 79508 00201 200 19049,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0801 79508 00201 240 19049,8

2.7.1.2 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 942 0801 79513 00561 3477,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0801 79513 00561 200 3477,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0801 79513 00561 240 3477,1

2.8 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 942 1000 11265,0
2.8.1 Социальное обеспечение населения 942 1003 1115,5
2.8.1.1 Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности 942 1003 50500 00231 937,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 942 1003 50500 00231 300 937,7
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 942 1003 50500 00231 310 937,7

2.8.1.2 Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим должности муниципальной 
службы 942 1003 50500 00232 177,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 942 1003 50500 00232 300 177,8
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 942 1003 50500 00232 310 177,8

2.8.2 Охрана семьи и детства 942 1004 10149,5

2.8.2.1
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на со-
держание ребенка в  семье опекуна и  приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

942 1004 51100 G0860 6645,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 942 1004 51100 G0860 300 6645,1
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 942 1004 51100 G0860 310 6645,1

2.8.2.2 Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на воз-
награждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 942 1004 51100 G0870 3504,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 942 1004 51100 G0870 300 3504,4
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 942 1004 51100 G0870 320 3504,4

2.9. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 942 1100 1264,1
2.9.1 Массовый спорт 942 1102 1264,1

2.9.1.1 Создание условий для развития на территории муниципального образования массовой физи-
ческой культуры и спорта 942 1102 79511 00241 1264,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 1102 79511 00241 200 1264,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 1102 79511 00241 240 1264,1

2.10 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 942 1200 2183,4
2.10.1 Периодическая печать и издательства 942 1202 2183,4

2.10.1.1

Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных 
правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муници-
пального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном 
развитии муниципального образования, о  развитии его общественной инфраструктуры 
и иной официальной информации

942 1202 45700 00251 2183,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 1202 45700 00251 200 2183,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 1202 45700 00251 240 2183,4
ИТОГО РАСХОДОВ 192776,0

Приложение №3
к Решению Муниципального Совета МО Горелово от «15» декабря 2021 г. №48

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, 
ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО на 2022 ГОД

Номер Наименование статей
Код

раздела
/ под-

раздела

Код
целевой 

статьи

Код 
вида 

расходов 
(группа/ под-

группа)

Сумма
(тыс.руб)

1 2 3 4 5 6
1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 28441,3

1.1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования 02 1534,5

1.1.1.1 Глава муниципального образования 0102 00200 00011 1534,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0102 00200 00011 100 1534,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 00200 00011 120 1534,5

1.1.2 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной вла-
сти и представительных органов муниципальных образований 03 5199,3

1.1.2.1 Расходы по содержанию и обеспечению  деятельности  лиц, замещающих должности му-
ниципальной службы представительного органа муниципального образования 0103 00200 00021 4938,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 00200 00021 100 3790,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 00200 00021 120 3790,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 00200 00021 200 1146,9



9
Горелово № 31 (292)

декабрь 2021 года

Номер Наименование статей
Код

раздела
/ под-

раздела

Код
целевой 

статьи

Код 
вида 

расходов 
(группа/ под-

группа)

Сумма
(тыс.руб)

1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 00200 00021 240 1146,9
Иные бюджетные ассигнования 0103 00200 00021 800 1,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 00200 00021 850 1,0

1.1.2.2 Компенсация депутатам, муниципального совета, осуществляющим свои полномочия на 
непостоянной основе, расходов в связи с осуществлением ими своих мандатов 0103 00200 00022 164,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 00200 00022 100 164,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 00200 00022 120 164,7

1.1.2.4 Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных обра-
зований Санкт-Петербурга и содержание его органов 0103 09200 00441 96,0

Иные бюджетные ассигнования 0103 09200 00441 800 96,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 09200 00441 850 96,0

2.1.1 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных ор-
ганов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 04 21435,4

2.1.1.1 Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципаль-
ного образования) 0104 00200 00032 1534,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 00200 00032 100 1534,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200 00032 120 1534,5

2.1.1.2 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов 
местного значения 0104 00200 00031 17367,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 00200 00031 100 13308,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200 00031 120 13308,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 00031 200 4048,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 00031 240 4048,3
Иные бюджетные ассигнования 0104 00200 00031 800 10,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 00200 00031 850 10,0

2.1.1.3
Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и  осуществле-
нию деятельности по опеке и  попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

0104 00200 G0850 2178,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 00200 G0850 100 2031,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200 G0850 120 2031,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 G0850 200 147,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 G0850 240 147,0

2.1.1.4 Расходы по содержанию лиц, замещающих должности не отнесенные к должностям муни-
ципальной службы местной администрации 0104 00200 00033 355,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 00200 00033 100 355,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200 00033 120 355,5
2.1.2 Резервные фонды 11 14,0
2.1.2.1 Резервный фонд местной администрации 0111 07000 00281 14,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 07000 00281 800 14,0
Резервные средства 0111 07000 00281 870 14,0

2.1.3 Другие общегосударственные вопросы 13 258,1
2.1.3.1 Осуществление защиты прав потребителей 0113 79517 00071 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 79517 00071 200 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 79517 00071 240 100,0

2.1.3.2 Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на 
территории муниипального образования 0113 79512 00491 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 79512 00491 200 25,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 79512 00491 240 25,0

2.1.3.3 Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге 0113 79504 00511 25,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 79504 00511 200 25,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 79504 00511 240 25,0

2.1.3.4
Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) лик-
видации последствий проявления терроризма и  экстремизма на территории муници-
пального образования

0113 79503 00521 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 79503 00521 200 25,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 795003 00521 240 25,0

2.1.3.5 Участие в  установленном порядке в  мероприятиях по профилактике наркомании 
в Санкт-Петербурге 0113 79507 00531 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 79507 00531 200 25,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 79507 00531 240 25,0

2.1.3.6
Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружа-
ющего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципаль-
ного образования

0113 79514 00541 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 79514 00541 200 25,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 79514 00541 240 25,0

2.1.3.7

Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнаци-
онального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры 
народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образова-
ния, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов

0113 79509 00591 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 79509 00591 200 25,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 79509 00591 240 25,0

2.1.3.8 Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об 
административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 0113 09200 G0100 8,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 G0100 200 8,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 G0100 240 8,1



10
Горелово № 31 (292)

декабрь 2021 года

Номер Наименование статей
Код

раздела
/ под-

раздела

Код
целевой 

статьи

Код 
вида 

расходов 
(группа/ под-

группа)

Сумма
(тыс.руб)

1 2 3 4 5 6
2.2 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 49,0

2.2.1 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 10 49,0

1 2 3 4 5 6

2.2.1.1
Проведение подготовки и  обучения неработающего населения способам защиты и  дей-
ствиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникаю-
щих при ведении военных действий или вследствие этих действий

0310 79510 00091 49,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 79510 00091 200 49,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 79510 00091 240 49,0

2.3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 59851,0
2.3.1 Общеэкономические вопросы 01 2275,4

2.3.1.1 Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свобод-
ное от учебы время 0401 79505 00101 2275,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 0401 79505 00101 600 2275,4

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений) 0401 79505 00101 630 2275,4

2.3.2 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 09 57525,6

2.3.2.1 Текущий ремонт и содержание автомобильных дорог, расположенных в пределах границ 
муницпального образования 0409 79502 00111 56925,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 79502 00111 200 56925,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 79502 00111 240 56925,0

2.3.2.2 Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на 
территории муниипального образования 0409 79512 00491 600,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 79512 00491 200 600,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 79512 00491 240 600,6

2.3.3. Другие вопросы в области национальной экономики 12 50,0

2.3.3.1 Расходы по содействию развития малого бизнеса на территории муниципального обра-
зования 0412 79515 00121 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 79515 00121 200 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 79515 00121 240 50,0

2.4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 60251,4
2.4.1 Благоустройство 03 60251,4

2.4.1.1 Обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов благо-
устройства 0503 79501 00135 6754,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 79501 00135 200 6754,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 79501 00135 240 6754,8

2.4.1.2

Размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений га-
зонных, полусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств для вертикального 
озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов 
озеленения, информационных щитов и стендов, планировочного устройства, за исклю-
чением велосипедных дорожек; размещение покрытий, в том числе предназначенных для 
кратковременного и  длительного хранения индивидуального автотранспорта, на вну-
триквартальных территориях

0503 79501 00136 13606,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 79501 00136 200 13296,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 79501 00136 240 13296,2
Иные бюджетные ассигнования 0503 79501 00136 800 309,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 79501 00136 850 309,8

2.4.1.3

Содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий, 
расположенных на внутриквартальных территориях, и  проведение санитарных рубок 
(в том числе удаление аварийных, больных деревьев и  кустарников) на территориях, 
не относящихся к территориям зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт-
Петербурга

0503 79501 00137 15800,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 79501 00137 200 15800,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 79501 00137 240 15800,6

2.4.1.4
Содержание, в том числе уборка, территорий зеленых насаждений общего пользования 
местного значения (включая расположенных на них элементов благоустройства), защи-
ту зеленых насаждений на указанных территориях

0503 79501 00143 2950,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 79501 00143 200 2950,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 79501 00143 240 2950,0

2.4.1.5
Организация работ по компенсационному озеленению в отношении территорий зеленых 
насаждений общего пользования местного значения, осуществляемому в соответствии 
с законом Санкт-Петербурга

0503 79501 00152 900,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 79501 00152 200 900,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 79501 00152 240 900,0

2.4.1.6
Создание (размещение), переустройство, восстановление и  ремонт объектов зеленых 
насаждений, расположенных на территориях зеленых насаждений общего пользования 
местного значения

0503 79501 00154 1720,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 79501 00154 200 1720,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 79501 00154 240 1720,0

2.4.1.7
Временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов оформления Санкт-
Петербурга в  том числе культурно-массовые мероприятия, городского, всероссийского 
и международного значения на внутриквартальных территориях

0503 79501 00162 4700,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 79501 00162 200 4700,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 79501 00162 240 4700,0

2.4.1.8 Размещение, содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт расположен-
ных на них элементов благоустройства, на внутриквартальных территориях 0503 79501 00164 13820,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 79501 00164 200 13749,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 79501 00164 240 13749,5
Иные бюджетные ассигнования 0503 79501 00164 800 70,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 79501 00164 850 70,5

2.5 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 280,0



11
Горелово № 31 (292)

декабрь 2021 года

Номер Наименование статей
Код

раздела
/ под-

раздела

Код
целевой 

статьи

Код 
вида 

расходов 
(группа/ под-

группа)

Сумма
(тыс.руб)

1 2 3 4 5 6
2.5.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 05 280,0

2.5.1.1
Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального обра-
зования, за исключением организации и осуществления мероприятий по экологическому 
контролю

0605 79506 00171 280,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0605 79506 00171 200 280,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0605 79506 00171 240 280,0

2.6 ОБРАЗОВАНИЕ 07 6663,9
2.6.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 05 97,0

2.6.1.1

Организация профессионального образования и  дополнительного профессионального 
образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных 
органов местного самоуправления, депутатов муниципальных советов муниципальных 
образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

0705 42800 00181 97,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0705 42800 00181 200 97,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0705 42800 00181 240 97,0

2.6.2 Молодежная политика 07 5291,9

2.6.2.1 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образо-
вания 0707 79513 00561 4690,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0707 79513 00561 200 4690,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0707 79513 00561 240 4690,9

2.6.2.2 Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 0707 601,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0707 79516 00191 200 601,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0707 79516 00191 240 601,0

2.6.3 Другие вопросы в области образования 09 1275,0

2.6.3.1 Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на 
территории муниипального образования 0709 79512 00491 190,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 79512 00491 200 190,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 79512 00491 240 190,0

2.6.3.2 Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге 0709 79504 00511 235,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 79504 00511 200 235,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 79504 00511 240 235,0

2.6.3.3
Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) лик-
видации последствий проявления терроризма и  экстремизма на территории муници-
пального образования

0709 79503 00521 188,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 79503 00521 200 188,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 79503 00521 240 188,0

2.6.3.4 Участие в  установленном порядке в  мероприятиях по профилактике наркомании 
в Санкт-Петербурге 0709 79507 00531 302,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 79507 00531 200 302,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 79507 00531 240 302,0

2.6.3.5
Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружа-
ющего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципаль-
ного образования

0709 79514 00541 163,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 79514 00541 200 163,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 79514 00541 240 163,0

2.6.3.6

Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнаци-
онального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры 
народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образова-
ния, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов

0709 79509 00591 197,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 79509 00591 200 197,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 79509 00591 240 197,0

2.7 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 22526,9
2.7.1 Культура 01 22526,9

2.7.1.1 Организация местных и  участие в  организации и  проведении городских праздничных 
и иных зрелищных мероприятий 0801 79508 00201 19049,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 79508 00201 200 19049,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 79508 00201 240 19049,8

2.7.1.2 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образо-
вания 0801 79513 00561 3477,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 79513 00561 200 3477,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 79513 00561 240 3477,1

2.8 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 11265,0
2.8.1 Социальное обеспечение населения 03 1115,5

2.8.1.1 Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные долж-
ности 1003 50500 00231 937,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 50500 00231 300 937,7
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 50500 00231 310 937,7

2.8.1.2 Расходы на предоставление доплат к  пенсии лицам, замещавшим должности муници-
пальной службы 1003 50500 00232 177,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 50500 00232 300 177,8
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 50500 00232 310 177,8

2.8.2 Охрана семьи и детства 04 10149,5

2.8.2.1
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

1004 51100 G0860 6645,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0860 300 6645,1
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 51100 G0860 310 6645,1

2.8.2.2 Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 1004 51100 G0870 3504,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0870 300 3504,4
Иные выплаты населению 1004 51100 G0870 320 3504,4



Название: «Информационная газета муниципального 
образования Горелово» Возрастная категория 6+
Учредители: Муниципальный Совет внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Горелово. 
Редакция: МО МО Горелово, 198323, СПб, 
Красносельское ш., дом 46, лит. А, тел.: 404-94-99, 
e-mail: ms@mogorelovo.ru

Главный редактор: ЛУГОВСКАЯ А.С. 
Издатель: ООО «РМГ» 198097, СПб, пр. Стачек, 
д. 37, лит. А, оф. 205. Тел. 8-952-233-98-35. 
Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и мас-
совых коммуникаций по Санкт-Петербургу и 
Ленинградской обл.

Свидетельство о регистрации СМИ 
ПИ № ТУ 78-00623 от 15.06.2010 
Тираж 1000 экз. 
Типогрфия: ООО «Оникс», 
СПб, Б. Новаторов, д. 13.
Подписано к печати по графику 
и фактически  17.12.2021. 
Выход в свет  17.12.2021. 

12
Горелово № 31 (292)

декабрь 2021 года

Горелово
№ 31 (292) декабрь 2021 г.
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ 
БЕСПЛАТНО

Номер Наименование статей
Код

раздела
/ под-

раздела

Код
целевой 

статьи

Код 
вида 

расходов 
(группа/ под-

группа)

Сумма
(тыс.руб)

1 2 3 4 5 6
2.9 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 1264,1
2.9.1 Массовый спорт 1102 1264,1

2.9.1.1 Создание условий для развития на территории муниципального образования массовой 
физической культуры и спорта 1102 79511 00241 1264,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1102 79511 00241 200 1264,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1102 79511 00241 240 1264,1

2.10 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 2183,4
2.10.1 Периодическая печать и издательства 02 2183,4

2.10.1.1

Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципаль-
ных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей 
муниципального образования официальной информации о  социально-экономическом 
и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной ин-
фраструктуры и иной официальной информации

1202 45700 00251 2183,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1202 45700 00251 200 2183,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1202 45700 00251 240 2183,4
ИТОГО РАСХОДОВ 192776,0

 Приложение №4
к Решению Муниципального Совета МО Горелово от «15» декабря 2021 г. №48

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ 
РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО на 2022 ГОД

Наименование статей
Код

раздела
/ под-

раздела

Сумма
(тыс.руб)

1 2 3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 28441,3

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1534,5

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 01 03 5199,3

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций 01 04 21435,4

Резервные фонды 01 11 14,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 258,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 49,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 10 49,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 59851,0

Общеэкономические вопросы 04 01 2275,4

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 57525,6

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 50,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 60251,4

Благоустройство 0503 60251,4

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 00 280,0

Другие вопросы в области охраны окружаюшей среды 06 05 280,0

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 6663,9

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 97,0

Молодежная политика 07 07 5291,9

Другие вопросы в области образования 07 09 1275,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 22526,9

Культура 08 01 22526,9

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 11265,0

Социальное обеспечение населения 10 03 1115,5

Охрана семьи и детства 10 04 10149,5

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 1264,1

Массовый спорт 11 02 1264,1

СРЕДСТВА  МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 2183,4

Периодическая печать и издательства 12 02 2183,4

ИТОГО РАСХОДОВ   192776,0


